
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

Ultimateinstability B.V. 17-02-2023 
 1

Gefailleerde is statutair gevestigd te Eindhoven.
Het bezoekadres is de Bruistensingel 400 te 's-Hertogenbosch. Dit is een
bedrijfsverzamelgebouw waar gefailleerde een postadres huurde.

17-02-2023 
 1

SBI-code: 72193 - Speur- en ontw ikkelingswerk op het gebied van
gezondheid en voeding (niet biotechnologisch)
SBI-code: 47919 - Detailhandel via internet in een algemeen
assortiment non-food
SBI-code: 46496 - Groothandel in sportartikelen (geen watersport)

17-02-2023 
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2018 € 260.569,00 € 2.718,00

2019 € 314.601,00 € -53.182,00 € 148.178,00

2020 € 307.852,00 € -15.274,00 € 87.394,00

2021 € 438.054,00 € 1.048,00 € 82.020,00

Verslagnummer 4
Datum verslag 13-11-2023
Insolventienummer F.01/23/13
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000263694:F001
Datum uitspraak 17-01-2023

R-C mr. S.J.O. Vries
Curator mr J.M.M. Roefs

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=a43002a6-5596-ed11-a872-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=3fefaba4-a934-e611-80ce-005056ac5ca6


Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

De curator is nog in afwachting van de cijfers over 2022. 17-02-2023 
 1

2
17-02-2023 

 1

€ 41.188,62
17-02-2023 

 1

€ 45.541,35
17-05-2023 

 2

€ 45.447,12
14-08-2023 

 3

€ 38.587,38
13-11-2023

 4

van 

17-1-2023

t/m 

16-2-2023

17-02-2023 
 1

van 

17-2-2023

t/m 

16-5-2023

17-05-2023 
 2

van 

17-5-2023

t/m 

13-8-2023

14-08-2023 
 3

van 

14-8-2023

t/m 

12-11-2023

13-11-2023
 4



Bestede uren

Toelichting bestede uren

1.1 Directie en organisatie

Verslagperiode Bestede uren

1 38 uur 30 min

2 10 uur 30 min

3 7 uur 42 min

4 7 uur 36 min

totaal 64 uur 18 min

Totaal uren verslag 1:
38 uren en 42 minuten.

Correctie uren verslag 2:
Uren LXA: 10 uren en 30 minuten
Uren John Hertogs: 2 uren en 36 minuten
Totaal uren verslag 2: 13 uren en 6 minuten

Totaal uren verslag 1 en 2: 51 uren en 48 minuten

Uren verslag 3:
7 uren en 42 minuten

Totaal uren verslag 1, 2 en 3:
59 uren en 30 minuten

14-08-2023 
 3

Uren verslag 4:
7 uren en 36 minuten

Totaal uren verslag 1, 2, 3 en 4:
67 uren en 6 minuten

13-11-2023
 4

1. Inventarisatie

Enig bestuurder van gefailleerde is de besloten vennootschap met beperkte
aansprakelijkheid Paul Venner Holding B.V.

De heer P. Venner is enig bestuurder en aandeelhouder van Paul Venner
Holding B.V.

De aandeelhouders van gefailleerde zijn:

5/6 van de aandelen worden gehouden door Paul Venner Holding B.V.;
1/6 van de aandelen worden gehouden door Maarten Hermans Holding
B.V.

De enig aandeelhouder van Paul Venner Holding B.V. is de heer Paul Venner.

De enig aandeelhouder van Maarten Hermans Holding B.V. is de heer Maarten
Hermans.

17-02-2023 
 1



1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

Voor zover de curator bekend is er geen gerechtelijke procedure aanhangig. 17-02-2023 
 1

Voor zover de curator bekend had gefailleerde geen verzekeringen afgesloten. 17-02-2023 
 1

Gefailleerde huurde een postadres in een bedrijfsverzamelgebouw. 17-02-2023 
 1

De vennootschap van gefailleerde is opgericht op 6 december 2013.

De bestuurder van gefailleerde heeft het volgende verklaard over de oorzaken
van het faillissement:

Door de corona-pandemie zijn de verkopen van de trainingsmaterialen
teruggelopen. Ook na de corona-pandemie bleven de verkoopcijfers
tegenvallen. In de afgelopen periode is de licentieovereenkomst met de
producent/distributeur beëindigd. Partijen hadden getracht om nieuwe
afspraken te maken, maar zulks zou op niets zijn uitgelopen. Vervolgens zou
duidelijk zijn geworden dat er (opnieuw) in gefailleerde geïnvesteerd moest
worden. In dat kader zouden er gesprekken hebben plaatsgevonden met een
potentiële investeerder. Nadat gesprekken met de producent/distributeur over
reeds geproduceerde voorraad tot niets uitliepen, heeft de investeerder zich
teruggetrokken waarna de bestuurder van gefailleerde geen andere
mogelijkheid zag dan het aanvragen van het eigen faillissement.

De curator doet nader onderzoek naar de oorzaken van het faillissement.

17-02-2023 
 1

De curator is nog doende met het onderzoek. 17-05-2023 
 2

De curator is nog doende met het onderzoek. 14-08-2023 
 3

De curator is nog doende met het onderzoek. 13-11-2023
 4



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

2. Personeel

Personeelsleden 

1

Toelichting 

Bij gefailleerde was nog één werknemer, met een nul-urencontract
oproepcontract in dienst. Deze werknemer was al maanden niet meer
opgeroepen. De curator heeft dit contract met inachtneming van de kortst
mogelijke opzegtermijn opgezegd.

De werknemer met een vast dienstverband is in december 2022 uit dienst
getreden. Indien en voor zover het dienstverband niet zou zijn geëindigd,
heeft de curator dit dienstverband opgezegd met inachtneming van de kortst
mogelijke opzegtermijn.

17-02-2023 
 1

Personeelsleden 

2

17-02-2023 
 1

Datum Aantal Toelichting

20-1-2023 2 met toestemming rechter-commissaris

totaal 2

-corr. uwv
-etc.

17-02-2023 
 1

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

N.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00



Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

N.v.t. 17-02-2023 
 1

Gefailleerde beschikt niet over bedrijfsmiddelen. 17-02-2023 
 1

N.v.t. 17-02-2023 
 1

N.v.t. 17-02-2023 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

voorraad € 3.395,62

totaal € 3.395,62 € 0,00

De curator heeft de aanwezige voorraad in het kader van de doorstart
verkocht.

17-02-2023 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

IE/IP/Social Media/Goodwill € 25.103,00

totaal € 25.103,00 € 0,00



Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De curator heeft het IE/IP/Social Media/Goodwill en de webshop in het kader
van een doorstart verkocht.

17-02-2023 
 1

Creditsaldo Rabobank € 4.352,73.

Zie hoofdstuk 6.6.

17-05-2023 
 2

Het is de doorstarter tot op heden nog niet gelukt de IE/IP te laten
registreren op naam van de doorstarter. De curator verwacht dat zulks in de
komende verslagperiode wel slaagt.

13-11-2023
 4

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

€ 17.548,45 € 7.019,38

totaal € 17.548,45 € 7.019,38 € 0,00

De curator heeft de vorderingen op de handelsdebiteuren in het kader van de
doorstart verkocht voor een bedrag ter hoogte van € 7.019,38 (zijnde 40%
van de omvang van deze portefeuille).

17-02-2023 
 1



5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

5. Bank / Zekerheden

Toelichting vordering van bank(en) 

Gefailleerde wordt niet door een kredietinstelling gefinancierd.

17-02-2023 
 1

N.v.t. 17-02-2023 
 1

Gefailleerde heeft geen zekerheden verstrekt aan derden. 17-02-2023 
 1

N.v.t. 17-02-2023 
 1

N.v.t. 17-02-2023 
 1

De producent van de voorraad heeft een recht van retentie uitgeoefend op de
voorraad die zij van gefailleerde onder zich houdt. De curator heeft deze
voorraad opgeeist ex art. 60 Fw. De producent verkrijgt derhalve een voorrang
op de opbrengst.

17-02-2023 
 1

N.v.t. 17-02-2023 
 1

Toelichting 

N.v.t.

17-02-2023 
 1



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

De curator heeft de activiteiten van gefailleerde niet voortgezet. 17-02-2023 
 1

N.v.t. 17-02-2023 
 1

N.v.t. 17-02-2023 
 1

Doorstarten onderneming

De curator heeft diverse partijen in de gelegenheid gesteld om een bod uit te
brengen op de activa van gefailleerde. Uiteindelijk heeft de curator, met
goedkeuring van de rechter-commissaris, het beste bod geaccepteerd.

17-02-2023 
 1



6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

€ 35.518,00

Toelichting 

De koopsom is als volgt gespecificeerd:

€ 7.019,39 voor de handelsdebiteuren;
€ 3.395,62 voor de voorraaad;
€ 25.103,00 voor de goodwill (waaronder de IE/IP/Social Media en
webshop)

17-02-2023 
 1

Toelichting 

Mogelijk heeft een deel van de debiteuren al betaald voorafgaand aan het
moment dat de doorstart is gerealiseerd. Met de doorstarter is
overeengekomen dat in dat geval de doorstarter recht heeft op een restitutie
van de koopsom (zijnde 40% van het bedrag dat reeds is betaald). Voorts
hebben er nog debiteuren na het bereiken van de doorstart betaald op de
bankrekening van gefailleerde. De curator is overeengekomen dat deze
bedragen, zodra ze zijn ontvangen op de boedelrekening, worden doorbetaald
aan de doorstarter.

Zodra de curator een eenduidig overzicht van de bankrekening en het
bestelsysteem van gefailleerde heeft ontvangen, zal worden berekend of de
doorstarter nog recht heeft op enige terug- of nabetaling.

17-05-2023 
 2

Toelichting 

Het is gebleken dat het niet eenvoudig is een eenduidig overzicht te
verkrijgen. Reden waarom de curator nog doende is met de berekening of de
doorstarter nog recht heeft op enige terug- of nabetaling.

14-08-2023 
 3

Toelichting 

Inmiddels is vast komen te staan welk deel van de debiteuren al voorafgaand
aan de deal danwel nog op de bankrekening van gefailleerde hebben
betaald. De curator heeft in dat kader nog een bedrag van € 6.896,42
betaald aan de doorstarter.

13-11-2023
 4

Toelichting 

Niet van toepassing.

17-02-2023 
 1

7. Rechtmatigheid



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

De curator doet onderzoek in de administratie van gefailleerde. 17-02-2023 
 1

De curator is nog doende met het onderzoek. 17-05-2023 
 2

De curator is nog doende met het onderzoek. 14-08-2023 
 3

De curator is nog doende met het onderzoek. 13-11-2023
 4

De jaarrekeningen van gefailleerde zijn tijdig gedeponeerd:

2021 is gedeponeerd op 1 februari 2022;
2020 is gedeponeerd op 16 april 2021;
2019 is gedeponeerd op 8 april 2020.

17-02-2023 
 1

Niet van toepassing. 17-02-2023 
 1

Er is voldaan aan de stortingsverplichting op de aandelen. 17-02-2023 
 1

Toelichting 

De curator is nog doende met de rechtmatigheidsonderzoeken.

17-02-2023 
 1

Toelichting 

De curator is nog doende met de rechtmatigheidsonderzoeken.

17-05-2023 
 2

Toelichting 

De curator is nog doende met de rechtmatigheidsonderzoeken.

14-08-2023 
 3

Toelichting 

De curator is nog doende met de rechtmatigheidsonderzoeken.

13-11-2023
 4



7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

In onderzoek

Toelichting 

De curator is nog doende met de rechtmatigheidsonderzoeken.

17-02-2023 
 1

Toelichting 

De curator is nog doende met de rechtmatigheidsonderzoeken.

17-05-2023 
 2

De curator is nog doende met de rechtmatigheidsonderzoeken. 13-11-2023
 4



8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

8. Crediteuren

€ 9.762,30
17-05-2023 

 2

€ 12.269,79
14-08-2023 

 3

1
17-02-2023 

 1

4
17-05-2023 

 2

8
14-08-2023 

 3

€ 1.232,08
17-02-2023 

 1

€ 46.539,68
17-05-2023 

 2

€ 102.603,20
14-08-2023 

 3

-correspondentie crediteuren;
-etc.

17-02-2023 
 1



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10.1 Plan van aanpak

9. Procedures

Voor zover de curator bekend, zijn er geen gerechtelijke procedures
aanhangig.

17-02-2023 
 1

N.v.t. 17-02-2023 
 1

N.v.t. 17-02-2023 
 1

N.v.t. 17-02-2023 
 1

10. Overig

De curator zal zich in de komende verslagperiode bezighouden met:

crediteurenadministratie van het faillissement;
de rechtmatigheidsonderzoeken;
onderzoek naar de oorzaken van het faillissement.

17-02-2023 
 1

De curator zal zich in de komende verslagperiode bezighouden met:

crediteurenadministratie van het faillissement;
de rechtmatigheidsonderzoeken;
onderzoek naar de oorzaken van het faillissement;
afrekenen met de doorstarter inzake debiteurenbetalingen.

17-05-2023 
 2

De curator zal zich in de komende verslagperiode bezighouden met:

crediteurenadministratie van het faillissement;
de rechtmatigheidsonderzoeken;
onderzoek naar de oorzaken van het faillissement;
afrekenen met de doorstarter inzake debiteurenbetalingen.

14-08-2023 
 3

De curator zal zich in de komende verslagperiode bezighouden met:

crediteurenadministratie van het faillissement;
de rechtmatigheidsonderzoeken;
onderzoek naar de oorzaken van het faillissement;

13-11-2023
 4



10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

erop toezien danwel medewerking verlenen aan de registratie van de
IE/IP rechten op naam van de doorstarter.

Nog niet bekend. 17-02-2023 
 1

Nog niet bekend. 17-05-2023 
 2

Nog niet bekend. 14-08-2023 
 3

13-2-2024 13-11-2023
 4

Dit faillissementsverslag is het product van informatie die aan de
curator/curatoren is verstrekt. Deze informatie dient nog nader onderzocht te
worden op juistheid en volledigheid. De curator/curatoren behoudt/behouden
zich derhalve het recht voor om het verslag aan te passen. Er wordt dan ook
geen enkele garantie gegeven omtrent de volledigheid en juistheid van dit
faillissementsverslag en er kunnen geen rechten aan worden ontleend.

17-02-2023 
 1

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


